
Alagoas , 04 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2039 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                9 

 

Orçamentárias, nos termos dos incisos I e II, do artigo 16 da Lei 

Complementar N° 101/2000. 

Desse modo, RATIFICO a Dispensa de Licitação tombada sob o nº 

0105/2023 e os entendimentos firmados, AUTORIZO a celebração do 

instrumento contratual em favor da pessoa jurídica JOSINALDO 

MARQUES DOS SANTOS - ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 

35.271.949/0001-00, cujo valor total perfaz a ordem de R$ 16.937,40 

(dezesseis mil e novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos), 

referente a aquisição de materiais esportivos para utilização no projeto 

de natação, sob os fundamentos do artigo 24, incisos II da Lei nº 

8.666/93. 

  

Campo Alegre/AL, 02 de maio de 2023. 

  

NICOLAS TEIXEIRA TAVARES PEREIRA 
Prefeito  

Publicado por: 
Sâmara Mayra da Silva Ferreira 

Código Identificador:F0E7C699 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0329029/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA AS FESTIVIDADES DE 63 

ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE CAMPO 

ALEGRE/AL – PERUANO. 

 

Consoante as informações procedentes dos autos, entendo necessária a 

contratação, assim como, presentes os requisitos intrínsecos da 

Inexigibilidade de licitação, a qual está devidamente instruída. 

Declaro que o processo possui adequação orçamentária e financeira 

para o corrente exercício financeiro, com a Lei Orçamentária Anual, 

compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes 

Orçamentárias, nos termos dos incisos I e II, do artigo 16 da Lei 

Complementar N° 101/2000. 

Desse modo, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação tombada sob o 

nº 047/2023 e os entendimentos firmados, AUTORIZO a celebração 

do instrumento contratual em favor da pessoa jurídica G S COSTA - 

ME, inscrita no C.N.P.J./M.F. sob o nº 16.642.064/0001-26, referente 

à prestação de serviços artísticos para as festividades de 63 anos de 

Emancipação Política de Campo Alegre/AL, cujo valor total perfaz a 

ordem de R$ 100.000,00 (cem mil reais), sob os fundamentos do 

artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93. 

  

Campo Alegre/AL, 02 de maio de 2023. 

  

NICOLAS TEIXEIRA TAVARES PEREIRA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Sâmara Mayra da Silva Ferreira 

Código Identificador:3C696A20 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA 

 

CAMARA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA 

 

AVISO DE COTAÇÃO - MATERIAL PERMANENTE 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA - AL, informa que está 

disponibilizando o termo de referência com as devidas informações 

referente a cotação, para aquisição de Material Permanente. As 

empresas interessadas terão um prazo de 03 (três) dias uteis, a partir 

desta publicação, para enviarem suas cotações de preços. Maiores 

informações, entrar em contato através do e-

mail:camarachapreta2019@gmail.com informando nº do processo 

administrativo nº 04.17.004/2023 

Publicado por: 
Jose Laerso da Silva 

Código Identificador:F92A0CB9 

 

CAMARA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA 

 

AVISO DE COTAÇÃO - LETREIROS PARA AUDITÓRIO E 

PLENÁRIO E PLACAS DE HOMENAGENS 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA - AL, informa que está 

disponibilizando o termo de referência com as devidas informações 

referente a cotação, para aquisição de letreiros para o plenário e 

auditório e placas de homenagens. As empresas interessadas terão um 

prazo de 03 (três) dias uteis, a partir desta publicação, para enviarem 

suas cotações de preços. Maiores informações, entrar em contato 

através do e-mail:camarachapreta2019@gmail.com informando nº 

do processo administrativo nº 04.17.005/2023. 

Publicado por: 
Jose Laerso da Silva 

Código Identificador:ADF600FB 

 
CAMARA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA 

 

AVISO DE COTAÇÃO - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

CÂMERAS DE MONITORAMENTO 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA - AL, informa que está 

disponibilizando o termo de referência com as devidas informações 

referente a cotação, para aquisição e instalação de câmeras de 

monitoramento. As empresas interessadas terão um prazo de 03 (três) 

dias uteis, a partir desta publicação, para enviarem suas cotações de 

preços. Maiores informações, entrar em contato através do e-

mail:camarachapreta2019@gmail.com informando nº do processo 

administrativo nº 04.17.006/2023.  

Publicado por: 
Jose Laerso da Silva 

Código Identificador:838B40A2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0424103/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 
  

O Município de Chã Preta, Estado de Alagoas, torna público para 

conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade 

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, no qual observará os 

preceitos da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, critério MENOR 

PREÇO POR ITEM no seguinte teor: 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

veículos 0km para atender as necessidades da Guarda Municipal, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência, 

instruções e condições contidas no Edital e seus anexos. 

MODO DE DISPUTA: aberto 

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 

Administração, Planejamento e Recursos Humanos. 

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09h00min do 

dia 05/05/2023. 

FIM DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11h30min do dia 

17/05/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13h00min 

do dia 17/05/2023. 
LOCAL: www.bnc.org.br ―Acesso Identificado‖. 

CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE 

INFORMAÇÕES: 
na internet, no site: www.bnc.org.br; 

Demais informações estão disponíveis aos interessados na Sala de 

Licitações, na Rua Aureliano Teixeira, s/n, cidade de Chã Preta, 

Alagoas CEP – 57760-000 das 08h00min às 15h00min, ou pelo e-

mail: cplchapreta@gmail.com. 

  

PUBLIQUE-SE. 

  

Chã Preta/AL, de 03 de maio de 2023. 

  


